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[Tholstrup.] 
19. i denne måned. Det er noget, vi kunne 
lære af! Nu er den ikke så høj derovre, 
som den er her, kun en fjerdedel, idet den 
der er på godt 11 pet., medens den her 
gennemsnitlig ligger på 45 pot. Men ved at 
imødekomme vort ønske, om at få det af 
os stillede ændringsforslag ført igennem i dag 
ville man her kunne få en tilsvarende ned- 
sættelse af omsætningsskatten som den ned- 
sættelse, der f inder sted i Sverige den 19. 
Dette til overvejelse. 

Så har vi til lovforslaget om forskellige 
forbrugsafgifter stillet et ændringsforslag 
om at nedsætte afgiften af colaholdige varer 
fra 1 kr. pr. I til 12 øre pr. 1, for at de kan 
komme på linie med andre mineralvande. 
Den såkaldte cocacola eller pepsicola, hvad 
de nu hedder, disse forskellige drikke, er 
nemlig en ganske almindelig mineralvand 
tilsat en eller anden essens; enten det, er ci- 
tron, appelsin eller denne lyserøde limonade, 
som kaldes cocacola, er det af samme 
slags. Ved at pålægge denne ekstraafgift 
diskriminerer man en bestemt vare, og det 
er urimeligt. Skal vi se på den fiskale side, 
er der sket det, s'om jeg forud sagde ved 
sagens behandling i marts, at denne afgift 
har virket prohibitivt; såvidt jeg ved, er 
der vist ikke engang indgået 200 kr. i 

I .finansministerens kasse i afgift heraf. Det 
er simpelthen gået i stå. Det kan man udfra 
et afholdenhedssynspunkt ikke være sær- 
lig glad for; dér må man være interesseret 
i, at så mange slags afholdsdrikke som mu- 
ligt kommer til at konkurrere med øllet, 
idet vi ved, at øl undertiden gør mere skade 
end gavn. Jeg ved godt, at i finansministe- 
rens kasse betyder øllet måske nok, at der 
kommer mange penge ind, men hvis de 
bliver brugt ufornuftigt, så hjælper, det jo 
ikke noget. Vi mener derfor, at disse drikke 
må underkastes en særlig behandling, og 
at denne afgift bør sættes ned, og da det 
ikke kommer til at koste finansministeren 
noget, anbefaler jeg, at dette forslag imøde- 
kommes. 

Vedrørende forslag til lov om omsætnings- 
afgift af forskellige varer foreslår vi, at 
§ 15, stk. 4, udgår. Det drejer sig her om 
elektriske sikringer, og der er næsten ikke 
grund til at komme med kommentarer 
hertil; denne afgift er så urimelig, at jeg 
under første behandling måtte bruge et lidt 

kraftigt udtryk og sige, at den var direkte 
tåbelig. En så lille ting kan man vel nok 
ved denne lejlighed stemme ud af loven for 
derved at vise, at vi ikke ligesom lovfor- 
slaget er tåbelige, men fornuftige mennesker. 

Himmelstrup: Udvalgets ærede ordfører 
har gjort rede for betænkningen og for de 
ændringsforslag, som er stillet af den højt- 
ærede finansminister, og som har fået til- 
slutning fra udvalget. Ændringsforslagene går 
ud på allerede nu at ophæve bestemmel- 
sen om, at fotografiske artikler skulle være 
undergivet, en afgiftsbeskatning, på 20 pet. 

Ved sagens første behandling udtaltes 
der fra næsten alle sider her i tinget ønsker 
om, at de indirekte afgifter måtte gennemgå 
en række ændringer. Jeg nævnte for mit 
vedkommende, at tiden vistnok var inde til 
at søge gennemført en ændring i chokolade- 
beskatningen, og jeg udtalte, at omsætnings., 
afgiften på 25 pet. for stærke drikke på 
restauranter virkede meget hårdt både på 
restauratørerne og unægtelig også på publi- 
kum, så at vi måtte undersøge, om det ikke 
var muligt at nedsætte denne afgift, 

Endelig gjorde jeg spørgsmålet om be- 
skatningen af elektriske sikringer til gen- 
stand for omtale. Imidlertid erkendte alle 
med undtagelse af det ærede medlem hr. 
Tholstrup, at når den højtærede minister 
kun foreslog disse afgiftslove forlænget i 
3 måneder, nemlig fra 1. januar til 31. marts 
1954, ville det ikke være muligt i den korte 
tid, der er levnet os indtil 1. januar, at 
foretage de undersøgelser, som er nødven- 
dige for at vedtage virkelig gennemgribende 
ændringer i hele denne beskatning. 

Udvalget har, som den ærede ordfører 
for udvalget allerede har nævnt, haft sam- 
råd med den højtærede finansminister. 
Under dette samråd blev det aftalt, at der 
i tiden fra nu og indtil 1. april næste år 
skulle finde et vist samarbejde sted mellem 
administrationen og folketinget for at til- 
vejebringe et grundlag for en mere omfat- 
tende revision af denne lovgivning, således 
at man kunne få dette eller hint spørgsmål 
belyst ved henvendelse til administrati- 
onen. Der skulle da' senest ved udgangen af , 
februar måned, når hele dette lovkompleks 
skal til behandling, kunne være skabt et 
virkeligt grundlag for drøftelserne, idet også 
jeg anser en gennemgribende gennemgang 


